
28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=707503&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Justiça Federal

JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00080/2017 

Às 21:05 horas do dia 29 de dezembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. CLAUDIA OLIVEIRA DA COSTA TOURINHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 16665772017401, Pregão nº 00080/2017. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: PASTA ARQUIVO
Descrição Complementar: pastas catálogo com 100 folhas, (código SIASG 138282): com gramatura do plastico do
emvelope de 0,12 micras, tamanho do plástico interior Ofício 2 (245mm x 335mm) , similar ao modelo 804 G, com
visor na parte frontal e capa preta plástica rígida, com 04 colchetes tipo parafuso metálico.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 230 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.824,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 6.784,5600 ,
com valor negociado a R$ 6.782,7000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 29/12/2017
18:15:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE
PRODUTOS EM GERAL LTDA - ME, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor

lance: R$ 6.784,5600, Valor Negociado: R$ 6.782,7000

Homologado 29/12/2017
21:05:17

CLAUDIA
OLIVEIRA DA

COSTA
TOURINHO

Item: 2
Descrição: AVENTAL
Descrição Complementar: AVENTAL, MODELO LONGO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DESCARTÁVEL/MANGA LONGA/PUNHOS ELÁSTICOS/ABERTURA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: PACOTE 10,00 UN
Valor Estimado: R$ 699,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

29/12/2017
17:36:55 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não há tempo

hábil para análise da documentação.

Homologado 29/12/2017
21:05:17

CLAUDIA OLIVEIRA DA
COSTA TOURINHO

Item: 3
Descrição: MÁSCARA



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=707503&tipo=t 2/3

Descrição Complementar: MÁSCARA, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO FIXAÇÃO TIRAS ELÁSTICAS COM CLIPE
NASAL E HIPOALÉRGICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE,
CARACTERÍSTICASADICIONAIS BFE 99%, PARA PARTÍCULAS 0,1MICRON
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: CAIXA 50,00 UN
Valor Estimado: R$ 280,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

29/12/2017
17:37:06 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não há tempo

hábil para análise da documentação.

Homologado 29/12/2017
21:05:17

CLAUDIA OLIVEIRA DA
COSTA TOURINHO

Item: 4
Descrição: LUVA BORRACHA
Descrição Complementar: Caixas de Luvas Tamanho Grande, com 100 unidades (código SIASG 63320): luvas em
vinil descartável com amido e redutor alérgico.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: CAIXA 100 UNIDADES
Valor Estimado: R$ 253,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

29/12/2017
17:37:17 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não há tempo

hábil para análise da documentação.

Homologado 29/12/2017
21:05:17

CLAUDIA OLIVEIRA DA
COSTA TOURINHO

Item: 5
Descrição: LUVA BORRACHA
Descrição Complementar: 35 Caixas de Luvas Tamanho Média, com 100 unidades (código SIASG 63320): (luvas
em vinil descartável com amido e redutor alérgico).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: CAIXA 100 UNIDADES
Valor Estimado: R$ 590,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item cancelado no
julgamento

29/12/2017
17:37:28 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não há tempo

hábil para análise da documentação.

Homologado 29/12/2017
21:05:17

CLAUDIA OLIVEIRA DA
COSTA TOURINHO

Item: 6
Descrição: LUVA BORRACHA
Descrição Complementar: Caixas de Luvas de vinil, com 100 unidades (código SIASG 63320) Tamanho Grande
(luvas descartável de uso duradouro.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: CAIXA 100 UNIDADES
Valor Estimado: R$ 294,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item



28/01/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=707503&tipo=t 3/3

Evento Data Nome Observações
Item cancelado no

julgamento
29/12/2017
17:37:37 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Não há tempo

hábil para análise da documentação.

Homologado 29/12/2017
21:05:17

CLAUDIA OLIVEIRA DA
COSTA TOURINHO

Fim do documento


